MUNICIPIO DE CORDEIRO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO DE REFERENCIA : 6° Bimestre / 2016

LRF, art 53, inciso Il - Anexo 5 R$1,00
SALDO
DIiVIDA FISCAL LIQUIDA Em 31/12/2015 Em 31/0ut/2016 Em 31/Dez/2016
(a) (b) (c)
DiVIDA CONSOLIDADA (1) 2.916.093,2 1.670.658,9 2.034.935,5
DEDUCOES (ll) 2.098.041,7 3.974.034,1 1.564.725,0
Disponibilidade de Caixa Bruta 3.369.320,6 5.029.550,1 2.620.241,0
(-) Restos a Pagar Processados (exceto precatérios) 1.271.278,9 1.055.516,0 1.055.516,0
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (Ill) = (1 - 1I) 818.051,5 -2.303.375,2 470.210,5
RECEITA DE PRIVATIZACOES (1V) 0,0 0,0 0,0
PASSIVOS RECONHECIDOS (V) 2.916.093,2 1.670.658,9 2.003.412,1
DIVIDA FISCAL LIQUIDA (VI) = (Il + IV - V) -2.098.041,7 -3.974.034,1 -1.533.201,6
PERIODO DE REFERENCIA
RESULTADO NOMINAL
No Bimestre Jan/2016 até Dez/2016
(c-b) (c-a)
VALOR 2.440.832,5 564.840,1
DISCRIMINAGCAO DA META FISCAL Valor

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

0,0

REGIME PREVIDENCIARIO

ESPECIFICAGAO

SALDO

Em 31/12/2015

Em 31/0ut/2016

Em 31/Dez/2016

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (VII)
Passivo Atuarial
Demais Dividas
Deducdes (VIII)
Ativo Disponivel
Investimentos do RPPS
Haveres Financeiros
(-) Restos a Pagar Processados
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA (IX) = (VII - VIII)
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)

147.326.940,2
147.326.940,2
0,0
-1.218.419,4
-1.573.591,6
489.863,3

0,0

134.691,1
148.545.359,6
0,0

147.326.940,2
147.326.940,2
0,0

110.100,2
134.230,9
110.560,4

0,0

134.691,1
147.216.840,0
0,0

147.326.940,2
147.326.940,2
0,0

144.874,1
169.904,5
109.660,7

0,0

134.691,1
147.182.066,1
0,0

DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX - X)

148.545.359,6

147.216.840,0

147.182.066,1

Fonte : Contabilidade
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